
  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШТУЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

С.Ш.УМАРОВА» КУРАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ДАГЕСТАН  

  

   

Приказ  

  

 От 30.08.2024г. № 21  

  

О введении учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» с 01.09.2024 г. 

в МКОУ «Штульская ООШ»  

  

  

На основании приказа Министерства просвещения РФ №1028 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения и науки РФ и Министерства 

просвещения  

Российской Федерации, касающиеся ФГОС основного и среднего общего образования от 

27.12.2023 г. и приказа Министерства просвещения Российской Федерации №32 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся ФГОС основного и среднего общего образования от 

22.01.2024г., а также в целях создания единого образовательного пространства, 

Приказываю:  

1. Утвердить дорожные карты по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» (приложение №1) и «Основы безопасности и защиты 

Родины» (приложение№2) с  

01.09.2024г. в МКОУ «Штульская ООШ»;  

2. Директора Сайдумова Имамудина Сайдумоаича, назначить 

ответственным лицом (координатором) по введению учебных предметов  

«Труд (технология)» и  

«Основы безопасности и защиты Родины» в образовательный процесс.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

 Директор школы  Сайдумов И.С.  


	С.Ш.УМАРОВА» КУРАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

